
税 

金

◆
◆
◆

家
屋
・
土
地
の

変
更
の
届
け
出
は
税
務
課
ま
で

固
定
資
産
税
は
、
毎
年
1
月
1
日
現
在

で
土
地
・
家
屋
・
償
却
資
産
を
所
有
し
て

い
る
方
に
課
税
さ
れ
ま
す
。

令
和
3
年（
2
0
2
1
年
）中
に
新
築
・

増
築
・
取
り
壊
し
の
あ
っ
た
家
屋
ま
た
は

用
途
の
変
更
が
あ
っ
た
土
地
（
田
畑
を
造

成
し
た
な
ど
）
に
つ
い
て
は
届
け
出
て
く

だ
さ
い
。

問

税
務
課
（
吉
備
庁
舎
）

償
却
資
産
の
申
告
を
お
忘
れ
な
く

会
社
や
個
人
で
工
場
や
商
店
を
経
営
し

て
い
る
方
、
ア
パ
ー
ト
や
駐
車
場
な
ど
を

貸
し
付
け
て
い
る
方
が
、
そ
の
事
業
の
た

め
に
所
有
す
る
構
築
物
・
機
械
・
備
品
な

ど
の
固
定
資
産
（
土
地
・
家
屋
・
自
動
車

を
除
く
）
を
「
償
却
資
産
」
と
い
い
ま
す
。

１
月
１
日
現
在
に
お
け
る
当
該
償
却
資

産
に
つ
い
て
は
、
１
月
31
日
ま
で
に
申
告

し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。
期
限
間
近
に

な
る
と
窓
口
が
混
み
合
い
ま
す
。
早
め
に

（
１
月
中
旬
を
目
安
に
）
提
出
し
て
く
だ

さ
い
。

問

税
務
課
（
吉
備
庁
舎
）

●
申
告
書
作
成
会
場
で
の
感
染
症
対
策
に

ご
協
力
く
だ
さ
い

①
確
定
申
告
会
場
の
来
場
者
数
に
よ
っ
て

は
早
め
に
受
け
付
け
を
終
了
さ
せ
て
い

た
だ
く
場
合
が
あ
り
ま
す
。

②
ご
来
場
の
際
は
、
マ
ス
ク
の
着
用
を
お

願
い
し
ま
す
（
マ
ス
ク
を
着
用
さ
れ
て

い
な
い
場
合
、
入
場
を
お
断
り
す
る
場

合
が
あ
り
ま
す
）。

③
咳
・
発
熱
な
ど
の
症
状
の
あ
る
方
や
体

調
の
す
ぐ
れ
な
い
方
は
、
入
場
を
お
断

り
し
ま
す
。

④
会
場
内
に
筆
記
用
具
は
用
意
し
て
お
り

ま
せ
ん
の
で
、
ボ
ー
ル
ペ
ン
や
計
算
器

具
な
ど
を
ご
持
参
く
だ
さ
い
。

問

湯
浅
税
務
署　

☎
６
３
‐
５
３
５
１

令
和
3
年
（
２
０
２
1
年
）
分

申
告
書
作
成
会
場

湯
浅
税
務
署
で
は
申
告
書
作
成
会
場
を

開
設
し
ま
す
。

会
場
に
お
越
し
の
際
は
、
前
項
目
に
記

載
の
「
申
告
書
作
成
会
場
で
の
感
染
症
対

策
に
ご
協
力
く
だ
さ
い
」
の
内
容
を
確
認

の
上
、
ご
協
力
の
ほ
ど
よ
ろ
し
く
お
願
い

し
ま
す
。

●
開
設
期
間
／
2
月
16
日
（
水
）
～
3
月

15
日
（
火
）

※
土
・
日
・
祝
日
を
除
く
。

※
ま
た
、開
設
日
初
日
（
2
月
16
日
（
水
））

や
確
定
申
告
期
限
（
3
月
15
日
（
火
））

間
際
は
、
大
変
混
雑
す
る
こ
と
が
予
想

さ
れ
ま
す
。

●
相
談
受
付
時
間
／
16
時
ま
で

※
来
場
者
数
に
よ
っ
て
は
16
時
以
前
に
相

談
受
け
付
け
を
終
了
す
る
場
合
が
あ
る

の
で
、
な
る
べ
く
早
め
に
お
越
し
く
だ

さ
い
。

※
作
成
済
み
の
申
告
書
の
受
け
付
け
や
用

紙
の
交
付
は
17
時
ま
で
行
っ
て
い
ま
す
。

※
会
場
へ
の
入
場
に
は
「
入
場
整
理
券
」

が
必
要
で
す
。

問

湯
浅
税
務
署　

☎
６
３
‐
５
３
５
１

ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
で
の
申
告
が

さ
ら
に
便
利
に
な
り
ま
し
た

●
ス
マ
ホ
専
用
画
面
の
対
象
が
拡
大

ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
で
見
や
す
い
ス
マ
ホ

専
用
画
面
の
対
象
に
、
給
与
所
得
、
年
金

収
入
な
ど
の
雑
所
得
、
一
時
所
得
に
加
え

て
、
新
た
に
「
特
定
口
座
に
よ
る
株
式
等

の
譲
渡
所
得
等
、
上
場
株
式
等
に
係
る
繰

越
損
失
等
の
金
融
・
証
券
税
制
」
が
加
わ

り
ま
し
た
。

●
ス
マ
ホ
カ
メ
ラ
で
源
泉
徴
収
票
を
読
み
取
り

ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
の
カ
メ
ラ
で
源
泉
徴

収
票
を
読
み
取
る
こ
と
で
、
源
泉
徴
収
票

に
記
載
さ
れ
て
い
る
金
額
な
ど
を
「
確
定

申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」
へ
自
動
反
映

さ
せ
る
こ
と
が
可
能
に
な
り
ま
し
た
。

問

湯
浅
税
務
署　

☎
６
３
‐
５
３
５
１

2 月
開設時間7 8 14 15 16

月 火 月 火 水

有田市役所　3 階 会議室 ● ● 9:30 ～ 16:00
（相談受付　締切時間 15：30）

有田川町役場 清水行政局　2 階 大会議室 ● 9:30 ～ 15:00
（相談受付　締切時間 14：30）

有田川町役場 吉備庁舎　4 階 第 2・3 会議室 ● 9:30 ～ 16:00
（相談受付　締切時間 15：30）湯浅納税協会　3 階 会議室 ●

※いずれの会場も 12 時から 13 時までは相談は行っておりません。
※ご来場の際には、前年分の控え、源泉徴収票（給与・年金収入のある場合）、所得控除に係る各種証

明書などの申告書の作成に必要な書類と筆記用具などをご持参ください。
※各会場とも「土地・建物・株式等を売却された所得」「贈与税」「相続税」「山林所得」に関する相談

は行っておりません。これらに関する相談が必要な場合は、湯浅税務署までお越しください。

開設場所
開設日 税

理
士
に
よ
る

地
区
相
談
会
場
の
ご
案
内

税
理
士
に
よ
る
確
定
申
告
書
の
書
き
方

な
ど
の
相
談
を
無
料
で
行
い
ま
す
。

お知らせお知らせ

423 広報ありだがわ　2022.1


